
 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

暑
中
お
見
舞
い 

申
し
上
げ
ま
す 

 

 

 
特別養護老人ホーム天橋の郷だより 

北星会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ          
https://hokuseikai.or.jp                   
Email：tenkyonosato@wine.ocn.ne.jp        

：http://www.facebook.com/tenkyoen/ 
            
 
第１９７号 施設理念：一人ひとりの生きる力を支える 

令和 5 年 8 月発行 

発行責任者：笠井裕代 

TEL:0772-22-0066 

 今年も玄関ホールに大きな七夕飾りが

登場。 

 デイサービスのご利用者を中心に折り

紙や和紙で作った飾りを職員と一緒に願

いを込めて笹にくくり付け。飾り終って

笹を立てるときには「お～、ようなった

わ」「今年の竹は去年より立派だな」と

歓声とともに満足の声が上がりました。 

 玄関ホールに竹をたてつけ、その脇に

短冊を置いておくと、長期やショートを

利用中のご利用者や面会に来られたご家

族、勤務を終えた職員等様々な方が短冊

に願いを書き綴って飾ってくださいまし

た。たくさんの方の 

思いがこもった短冊、 

その願いが一つでも 

多く叶いますよう 

願っております。 

https://hokuseikai.or.jp/
mailto:tenkyonosato@wine.ocn.ne.jp
http://www.facebook.com/tenkyoen/
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%95%E3%82%A1%E3%82%A4%E3%83%AB:Facebook.svg


 

 

 

 

                                       

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

   

 

  

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 感染症対策でできていなかった毎年夏恒例の「流しそうめん」。 

約 2 年ぶりに開催しました！ 

いつもは穏やかなご利用者の顔が、流れてくるそうめんを 

前に真剣な表情に一変。「早よ、そうめん流して」「全部取る

で」と気合十分です。流れてくるそうめんと色あざやかなトマト

やサクランボ。上手にすくえるたびに喜びの大きな歓声があが

り、あっという間に口の中へ吸い込まれます。 

 連日続く猛暑の中、ひと時の涼やかな時間をすごしていただき

ました。 

開催日：令和 5年 8月 18日(金) 

            9月 8日(金) 

場  所：栗田地区公民館（区民センター） 

時  間：13：30～15：00（ティータイムあり） 

参加費：300円（スイーツ・飲み物代） 

内  容：簡単な体操など、身体を動かすメニューを準備

しています。 

※感染症予防のため、参加人数を最大 12名とさせていただきます。

事前予約制です。参加希望の方は下記の連絡先までお願い致します。

感染症の状況により、中止させていただく場合があります。 

 

 
天橋の郷事務室 

七夕飾りもにぎやかな 7/7、暑い夏に冷たい 

スイーツを楽しんでいただこうと、かき氷を企画しました。 

いちご、宇治抹茶、マンゴー、ブルーハワイからお好きな味をえらんでいただき、そ

の上にバニラアイスとフルーツを盛り付けた天橋の郷オリジナルの豪華なかき氷！ 

「わぁー」の歓声も聞かれ「冷たいわ」「おいしいわ」「なんぼでも食べれる」と

大好評でした。 

おいしい物を食べて、おしゃべりも笑顔も咲いたひと時でした。 

工事のおしらせ

 天橋の郷におきまして、7 月から原子力災害
対策施設整備工事として建物および敷地の一部
改修工事が始まっております。施工中は安全対
策と感染症対策を徹底してまいります。 
 つきましては、皆様には何かとご不便、ご迷
惑をお掛けいたしますが、ご理解のうえご協力
賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 ご不明な点やお気づきの点がございました
ら、下記窓口までご連絡お願いいたします。 
 
 
    22-0066 天橋の郷事務室 


